



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 083/2022

Processo: 5643/2022

Data do Certame: 01/10/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS MÉDICOS PARA ATENDER AO HOSPITAL MUNICIPAL DR. RODOLPHO PERISSE QUE INTEGRA A ESTRUTURA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

Fornecedor		CNPJ				
COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSP		08117794000180				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
2	ARMÁRIO DE CABECEIRA PARA USO DO PACIENTE	SÃO LOURENÇO	UNID	5,000	324,0000	1.620,00
3	ARMÁRIO VITRINE PARA INSUMOS	SÃO LOURENÇO	UNID	2,000	874,0000	1.748,00
4	BANCO MOCHO GIRATÓRIO	SÃO LOURENÇO	UNID	10,000	424,0000	4.240,00
5	BERÇO COM RODA E BANHEIRA ACRÍLICA PARA RECE M-NASCIDO	SÃO LOURENÇO	UNID	20,000	854,0000	17.080,00
6	BERÇO PEDIÁTRICO COM COLCHÃO E GRADES	SÃO LOURENÇO	UNID	3,000	854,0000	2.562,00
7	BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO ESMALTADO BRANCO	SÃO LOURENÇO	UNID	125,000	260,0000	32.500,00
8	CADEIRA DE RODAS	DELLA MED	UNID	35,000	2.900,0000	101.500,00
9	CADEIRA HIGIÊNICA	DELLA MED	UNID	12,000	735,0000	8.820,00
12	CAMA PPP COM COLCHÃO (COMPLETAS) SISTEMA PPP	SÃO LOURENÇO	UNID	14,000	8.910,0000	124.740,00
13	CARRINHO AUXILIAR COM GRADE DE PROTEÇÃO	SÃO LOURENÇO	UNID	2,000	400,0000	800,00
15	CARRINHO DE EMERGÊNCIA	SÃO LOURENÇO	UNID	5,000	1.474,0000	7.370,00
17	CARRINHO EM INOX HOSPITALAR, 200 KG RODAS DE 5	SÃO LOURENÇO	UNID	12,000	1.475,0000	17.700,00
18	CARRINHO PARA ACONDICIONAMENTO DE EQUIPAMEN TOS DE ENDOSCOPIA	SÃO LOURENÇO	UNID	2,000	1.180,0000	2.360,00
19	CARRO CURATIVO INOX BALDE/BACIA	SÃO LOURENÇO	UNID	30,000	662,0000	19.860,00
20	CARRO DE EMERGENCIA (CARRO PCR)	SÃO LOURENÇO	UNID	5,000	1.780,0000	8.900,00
22	ESCADA DE INOX COM 2 DEGRAUS	SÃO LOURENÇO	UNID	50,000	162,0000	8.100,00
23	FOCO CLÍNICO	SÃO LOURENÇO	UNID	8,000	198,0000	1.584,00
24	HAMPER HOSPITALAR EM INOX COM COLETOR	SÃO LOURENÇO	UNID	36,000	215,0000	7.740,00
25	MACA DE TRANSPORTE DE PACIENTES	SÃO LOURENÇO	UNID	20,000	1.500,0000	30.000,00
27	MACA HOSPITALAR	SÃO LOURENÇO	UNID	3,000	1.500,0000	4.500,00
29	MESA AUXILIAR (SEMI-LUNAR)	SÃO LOURENÇO	UNID	10,000	785,0000	7.850,00
30	MESA AUXILIAR PARA REFEIÇÃO HOSPITALAR	SÃO LOURENÇO	UNID	5,000	308,0000	1.540,00
31	MESA AUXILIAR SEMI CIRCULAR	SÃO LOURENÇO	UNID	4,000	790,0000	3.160,00
32	MESA DE MAYO	SÃO LOURENÇO	UNID	70,000	225,0000	15.750,00
34	MESA ESCRIVANINHA PARA PRESCRIÇÃO MÉDICA	SÃO LOURENÇO	UNID	12,000	503,0000	6.036,00
35	MESA PARA EXAMES GINECOLOGICO	SÃO LOURENÇO	UNID	40,000	2.145,0000	85.800,00
36	NEGATOSCÓPIO	SÃO LOURENÇO	UNID	13,000	344,0000	4.472,00
37	POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL PARA ACOMPANHANTES	SÃO LOURENÇO	UNID	135,000	760,0000	102.600,00
38	SUPORTE DE SORO EM INOX COM REGULAGEM DE ALTURA	SÃO LOURENÇO	UNID	20,000	165,0000	3.300,00
39	SUPORTE PARA BRAÇO PARA INJEÇÃO COLETA DE SANGUE EM INOX	SÃO LOURENÇO	UNID	12,000	151,8000	1.821,60
40	SUPORTE PARA SORO	SÃO LOURENÇO	UNID	115,000	155,0000	17.825,00
Subtotal:						\$653.878,60



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 083/2022

Processo: 5643/2022

Data do Certame: 01/10/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS MÉDICOS PARA ATENDER AO HOSPITAL MUNICIPAL DR. RODOLPHO PERISSE QUE INTEGRA A ESTRUTURA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

Fornecedor		CNPJ				
DPNT COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		41113359000152				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
10	CADEIRA HIGIÊNICA PEDIÁTRICA	ORTOMOBIL	UNID	5,000	1.728,1700	8.640,85
14	CARRINHO COM CESTO PARA CME	THERJ	UNID	2,000	3.251,3700	6.502,74
28	MACA TRAUMA	MEDICAL COMPA	UNID	7,000	20.400,0000	142.800,00
					Subtotal:	\$157.943,59



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 083/2022

Processo: 5643/2022

Data do Certame: 01/10/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS MÉDICOS PARA ATENDER AO HOSPITAL MUNICIPAL DR. RODOLPHO PERISSE QUE INTEGRA A ESTRUTURA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

Fornecedor		CNPJ				
FONT INFO PAPER LTDA - EPP		01287776000105				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
11	CAMA HOSPITALAR AUTOMATIZADAS, COM ELEVACÃO E TRENDELEMBURG	SAO LOURENÇO	UNID	134,000	9.924,6000	1.329.896,40
16	CARRINHO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ESTERELIZA DO PARA CME	SAO LOURENÇO	UNID	2,000	2.249,0000	4.498,00
26	MACA HIDRAULICA DE TRANSFERENCIA (COM CAVALETE)	SAO LOURENÇO	UNID	7,000	17.850,0000	124.950,00
33	MESA DE REFEIÇÃO COM REGULAGEM DE ALTURA	SAO LOURENÇO	UNID	67,000	194,0000	12.998,00
					Subtotal:	\$1.472.342,40



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 083/2022

Processo: 5643/2022

Data do Certame: 01/10/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS MÉDICOS PARA ATENDER AO HOSPITAL MUNICIPAL DR. RODOLPHO PERISSE QUE INTEGRA A ESTRUTURA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

Fornecedor		CNPJ				
JM WILLIAM COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITA		05637386000160				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
21	COLCHÃO DE DENSIDADE 28 PARA CAMA HOSPITALA R COM ELEVAÇÃO E TRENDELEMBURG;	BELLO BOX	UNID	218,000	398,4000	86.851,20
					Subtotal:	\$86.851,20



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 083/2022

Processo: 5643/2022

Data do Certame: 01/10/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS MÉDICOS PARA ATENDER AO HOSPITAL MUNICIPAL DR. RODOLPHO PERISSE QUE INTEGRA A ESTRUTURA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

Fornecedor		CNPJ				
JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUT		38086197000104				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
41	VÍDEO LARINGOSCÓPIO	MEDTRONIC	UNID	2,000	20.122,0000	40.244,00
					Subtotal:	\$40.244,00
					Total Geral:	\$2.411.259,79